



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

ACABAMENTO /REVESTIMENTO				CASA SANTA		JSL		DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS	Galão	400	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00	R\$ 61,29	R\$ 24.516,00	R\$ 61,66	R\$ 24.664,00	R\$ 61,32	R\$ 24.526,67
2	TINTA A BASE D'ÁGUA ACRÍLICA BALDE COM 18 LITROS (BRANCO, VERDE E	balde	500	R\$ 242,08	R\$ 121.040,00	R\$ 242,37	R\$ 121.185,00	R\$ 242,74	R\$ 121.370,00	R\$ 242,40	R\$ 121.198,33
3	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO, 18 LITROS, BRANCO	Galão	500	R\$ 482,77	R\$ 241.385,00	R\$ 483,06	R\$ 241.530,00	R\$ 483,43	R\$ 241.715,00	R\$ 483,09	R\$ 241.543,33
4	TINTA LATEX PVA 18 LITROS,	Galão	500	R\$ 548,55	R\$ 274.275,00	R\$ 548,84	R\$ 274.420,00	R\$ 549,21	R\$ 274.605,00	R\$ 548,87	R\$ 274.433,33
5	TINTA PVA BALDE COM 3,6 LITROS NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO (DE ACORDO COM	Galão	500	R\$ 146,32	R\$ 73.160,00	R\$ 146,61	R\$ 73.305,00	R\$ 146,98	R\$ 73.490,00	R\$ 146,64	R\$ 73.318,33
6	MASSA CORRIDA PAR ALVENARIA LATÃO DE 18	Galão	500	R\$ 106,02	R\$ 53.010,00	R\$ 106,31	R\$ 53.155,00	R\$ 106,68	R\$ 53.340,00	R\$ 106,34	R\$ 53.168,33
7	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA LATÃO DE 18	Galão	500	R\$ 175,42	R\$ 87.710,00	R\$ 175,71	R\$ 87.855,00	R\$ 176,08	R\$ 88.040,00	R\$ 175,74	R\$ 87.868,33
8	PERFIL DE PVC	unid.	500	R\$ 40,04	R\$ 20.020,00	R\$ 40,33	R\$ 20.165,00	R\$ 40,70	R\$ 20.350,00	R\$ 40,36	R\$ 20.178,33
9	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, COR AMARELA,	unid.	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 5,79	R\$ 579,00	R\$ 6,16	R\$ 616,00	R\$ 5,82	R\$ 581,67
10	PISO CERÂMICO	m²	800	R\$ 25,18	R\$ 20.144,00	R\$ 25,47	R\$ 20.376,00	R\$ 25,84	R\$ 20.672,00	R\$ 25,50	R\$ 20.397,33
11	ÁGUA RAZ LATA DE 1 LITRO	Litro	2300	R\$ 19,44	R\$ 44.712,00	R\$ 19,73	R\$ 45.379,00	R\$ 20,10	R\$ 46.230,00	R\$ 19,76	R\$ 45.440,33
12	CABO PARA ROLO 23 CM	Unida de	2387	R\$ 7,48	R\$ 17.854,76	R\$ 7,77	R\$ 18.546,99	R\$ 8,14	R\$ 19.430,18	R\$ 7,80	R\$ 18.610,64
13	CAL COM 5KG	Pacote	2300	R\$ 63,85	R\$ 146.855,00	R\$ 64,14	R\$ 147.522,00	R\$ 64,51	R\$ 148.373,00	R\$ 64,17	R\$ 147.583,33

14	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO:	kg	6000	R\$ 23,19	R\$ 139.140,00	R\$ 23,48	R\$ 140.880,00	R\$ 23,85	R\$ 143.100,00	R\$ 23,51	R\$ 141.040,00
15	ESPÁTULA EM AÇO	unid.	700	R\$ 10,32	R\$ 7.224,00	R\$ 10,61	R\$ 7.427,00	R\$ 10,98	R\$ 7.686,00	R\$ 10,64	R\$ 7.445,67
16	FORRO PVC LISO BRANCO MACHO /FÊMEA MODELO MADEIRA 600,00 CM 20,00 CM 0,7 CM O PVC EM POLICLORETO DE VINILA. CONTÉM, EM PESO, 57% DE	Metro	700	R\$ 55,02	R\$ 38.514,00	R\$ 55,31	R\$ 38.717,00	R\$ 55,68	R\$ 38.976,00	R\$ 55,34	R\$ 38.735,67
17	LAJOTA (45X45 CM), 1ª LINHA	Metro	700	R\$ 26,17	R\$ 18.319,00	R\$ 26,46	R\$ 18.522,00	R\$ 26,83	R\$ 18.781,00	R\$ 26,49	R\$ 18.540,67
18	LAJOTA ANTIDERRAPANTE	m²	700	R\$ 28,16	R\$ 19.712,00	R\$ 28,45	R\$ 19.915,00	R\$ 28,82	R\$ 20.174,00	R\$ 28,48	R\$ 19.933,67
19	LIXA D'ÁGUA Nº 100,	unid.	700	R\$ 3,12	R\$ 2.184,00	R\$ 3,41	R\$ 2.387,00	R\$ 3,78	R\$ 2.646,00	R\$ 3,44	R\$ 2.405,67
20	LIXA D'ÁGUA Nº 50, MEDINDO	unid.	700	R\$ 3,45	R\$ 2.415,00	R\$ 3,74	R\$ 2.618,00	R\$ 4,11	R\$ 2.877,00	R\$ 3,77	R\$ 2.636,67
21	LIXA D'ÁGUA Nº 80, MEDINDO	unid.	700	R\$ 3,12	R\$ 2.184,00	R\$ 3,41	R\$ 2.387,00	R\$ 3,78	R\$ 2.646,00	R\$ 3,44	R\$ 2.405,67
22	LIXA PARA FERRO Nº 100,	unid.	700	R\$ 4,65	R\$ 3.255,00	R\$ 4,94	R\$ 3.458,00	R\$ 5,31	R\$ 3.717,00	R\$ 4,97	R\$ 3.476,67
23	LIXA PARA FERRO Nº 120,	unid.	700	R\$ 4,65	R\$ 3.255,00	R\$ 4,94	R\$ 3.458,00	R\$ 5,31	R\$ 3.717,00	R\$ 4,97	R\$ 3.476,67
24	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	unid.	700	R\$ 2,12	R\$ 1.484,00	R\$ 2,41	R\$ 1.687,00	R\$ 2,78	R\$ 1.946,00	R\$ 2,44	R\$ 1.705,67
25	LIXA PARA MADEIRA Nº 50	unid.	700	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00	R\$ 2,68	R\$ 1.876,00	R\$ 3,05	R\$ 2.135,00	R\$ 2,71	R\$ 1.894,67
26	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	unid.	700	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00	R\$ 2,68	R\$ 1.876,00	R\$ 3,05	R\$ 2.135,00	R\$ 2,71	R\$ 1.894,67
27	REJUNTE ACRÍLICO CINZA 1KG, INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USO PEÇAS CERÂMICAS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, PASTILHAS DE VIDRO E PASTILHAS CERÂMICAS, COMPOSIÇÃO CIMENTO AREIA ISENTA DE	kg	400	R\$ 30,05	R\$ 12.020,00	R\$ 30,34	R\$ 12.136,00	R\$ 30,71	R\$ 12.284,00	R\$ 30,37	R\$ 12.146,67
28	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO COM CABO 15CM	unid.	150	R\$ 19,24	R\$ 2.886,00	R\$ 19,53	R\$ 2.929,50	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 19,56	R\$ 2.933,50
29	THINNER, GARRAFA DE 1	Litro	2190	R\$ 29,35	R\$ 64.276,50	R\$ 29,64	R\$ 64.911,60	R\$ 30,01	R\$ 65.721,90	R\$ 29,67	R\$ 64.970,00

R\$ 1.445.330,26

R\$ 1.453.719,09

R\$ 1.464.422,08

R\$ 1.454.490,48

MATERIAL ELETRICO				CASA SANTA		JSL		DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TOMADA DE SOBREPOR	unid.	962	R\$ 16,99	R\$ 16.344,38	R\$ 17,35	R\$ 16.690,70	R\$ 17,51	R\$ 16.844,62	R\$ 17,28	R\$ 16.626,57
2	TOMADA PARA MADEIRA	unid.	962	R\$ 3,31	R\$ 3.184,22	R\$ 3,67	R\$ 3.530,54	R\$ 3,83	R\$ 3.684,46	R\$ 3,60	R\$ 3.466,41
3	TOMADA SIMPLES PADRÃO BRASIL 2P+T 20ª PARA	unid.	962	R\$ 10,08	R\$ 9.696,96	R\$ 10,44	R\$ 10.043,28	R\$ 10,60	R\$ 10.197,20	R\$ 10,37	R\$ 9.979,15

4	TOMADAS DE CAIXA	unid.	962	R\$ 10,08	R\$ 9.696,96	R\$ 10,44	R\$ 10.043,28	R\$ 10,60	R\$ 10.197,20	R\$ 10,37	R\$ 9.979,15
5	TOMADAS DE CAIXA	unid.	962	R\$ 16,99	R\$ 16.344,38	R\$ 17,35	R\$ 16.690,70	R\$ 17,51	R\$ 16.844,62	R\$ 17,28	R\$ 16.626,57
6	REATOR CONVENCIONAL	unid.	962	R\$ 16,70	R\$ 16.065,40	R\$ 17,06	R\$ 16.411,72	R\$ 17,22	R\$ 16.565,64	R\$ 16,99	R\$ 16.347,59
7	RELÉ TW FOTO ELÉTRICO	unid.	962	R\$ 31,09	R\$ 29.908,58	R\$ 31,45	R\$ 30.254,90	R\$ 31,61	R\$ 30.408,82	R\$ 31,38	R\$ 30.190,77
8	SOQUETE PARA LÂMPADA	Par	962	R\$ 9,31	R\$ 8.956,22	R\$ 9,67	R\$ 9.302,54	R\$ 9,83	R\$ 9.456,46	R\$ 9,60	R\$ 9.238,41
9	START 40W COM 25	unid.	962	R\$ 12,27	R\$ 11.803,74	R\$ 12,63	R\$ 12.150,06	R\$ 12,79	R\$ 12.303,98	R\$ 12,56	R\$ 12.085,93
10	TOMADA 2P+T 20A, PARA	unid.	887	R\$ 18,34	R\$ 16.267,58	R\$ 18,70	R\$ 16.586,90	R\$ 18,86	R\$ 16.728,82	R\$ 18,63	R\$ 16.527,77
11	BOCAL COM RABICHO R-27	unid.	1225	R\$ 3,71	R\$ 4.544,75	R\$ 4,07	R\$ 4.985,75	R\$ 4,23	R\$ 5.181,75	R\$ 4,00	R\$ 4.904,08
12	BOCAL DE PORCELANA R-27	unid.	1225	R\$ 4,63	R\$ 5.671,75	R\$ 4,99	R\$ 6.112,75	R\$ 5,15	R\$ 6.308,75	R\$ 4,92	R\$ 6.031,08
13	BOCAL PLAFON E-27	unid.	1225	R\$ 4,93	R\$ 6.039,25	R\$ 5,29	R\$ 6.480,25	R\$ 5,45	R\$ 6.676,25	R\$ 5,22	R\$ 6.398,58
14	BOCAL PLÁSTICO TIPO	unid.	1225	R\$ 6,73	R\$ 8.244,25	R\$ 7,09	R\$ 8.685,25	R\$ 7,25	R\$ 8.881,25	R\$ 7,02	R\$ 8.603,58
15	BOCAL PORCELANA E-40	unid.	1225	R\$ 13,83	R\$ 16.941,75	R\$ 14,19	R\$ 17.382,75	R\$ 14,35	R\$ 17.578,75	R\$ 14,12	R\$ 17.301,08
16	CABO BIFLEX 1KV 2X10MM	metro	1225	R\$ 25,33	R\$ 31.029,25	R\$ 25,69	R\$ 31.470,25	R\$ 25,85	R\$ 31.666,25	R\$ 25,62	R\$ 31.388,58
17	CABO BIFLEX 750V PRETO	metro	1225	R\$ 17,93	R\$ 21.964,25	R\$ 18,29	R\$ 22.405,25	R\$ 18,45	R\$ 22.601,25	R\$ 18,22	R\$ 22.323,58
18	CABO FLEXÍVEL 10 MM 1X1 PEÇA COM 100 METROS	Peça	200	R\$ 1.011,83	R\$ 202.366,00	R\$ 1.012,19	R\$ 202.438,00	R\$ 1.012,35	R\$ 202.470,00	R\$ 1.012,12	R\$ 202.424,67
19	CABO FLEXÍVEL 750V PRETO 6,0MM PEÇA COM 100 METROS	Peça	350	R\$ 591,58	R\$ 207.053,00	R\$ 591,94	R\$ 207.179,00	R\$ 592,10	R\$ 207.235,00	R\$ 591,87	R\$ 207.155,67
20	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	unid.	1225	R\$ 3,33	R\$ 4.079,25	R\$ 3,69	R\$ 4.520,25	R\$ 3,85	R\$ 4.716,25	R\$ 3,62	R\$ 4.438,58
21	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	unid.	300	R\$ 153,33	R\$ 45.999,00	R\$ 153,69	R\$ 46.107,00	R\$ 153,85	R\$ 46.155,00	R\$ 153,62	R\$ 46.087,00
22	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO	unid.	300	R\$ 151,33	R\$ 45.399,00	R\$ 151,69	R\$ 45.507,00	R\$ 151,85	R\$ 45.555,00	R\$ 151,62	R\$ 45.487,00
23	CANAleta 20X10 X 2000 MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDA EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENDRIADA	unid.	1225	R\$ 8,49	R\$ 10.400,25	R\$ 8,85	R\$ 10.841,25	R\$ 9,01	R\$ 11.037,25	R\$ 8,78	R\$ 10.759,58
24	CAPACITOR DE 12 MF-250	unid.	1225	R\$ 11,33	R\$ 13.879,25	R\$ 11,69	R\$ 14.320,25	R\$ 11,85	R\$ 14.516,25	R\$ 11,62	R\$ 14.238,58
25	CONDUITE TIPO GOGÓ DE ½	metro	1225	R\$ 3,97	R\$ 4.863,25	R\$ 4,33	R\$ 5.304,25	R\$ 4,49	R\$ 5.500,25	R\$ 4,26	R\$ 5.222,58
26	CONDUITE TIPO GOGÓ DE ¾	metro	1225	R\$ 3,82	R\$ 4.679,50	R\$ 4,18	R\$ 5.120,50	R\$ 4,34	R\$ 5.316,50	R\$ 4,11	R\$ 5.038,83
27	CONECTOR DE ATERramento DE ½	unid.	1225	R\$ 8,94	R\$ 10.951,50	R\$ 9,30	R\$ 11.392,50	R\$ 9,46	R\$ 11.588,50	R\$ 9,23	R\$ 11.310,83
28	CONECTOR PARA HASTE DE ATERramento	unid.	1225	R\$ 10,83	R\$ 13.266,75	R\$ 11,19	R\$ 13.707,75	R\$ 11,35	R\$ 13.903,75	R\$ 11,12	R\$ 13.626,08
29	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	unid.	1225	R\$ 17,56	R\$ 21.511,00	R\$ 17,92	R\$ 21.952,00	R\$ 18,08	R\$ 22.148,00	R\$ 17,85	R\$ 21.870,33
30	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T DE	unid.	522	R\$ 16,85	R\$ 8.795,70	R\$ 17,21	R\$ 8.983,62	R\$ 17,37	R\$ 9.067,14	R\$ 17,14	R\$ 8.948,82
31	CONJUNTO 2 TOMADAS PADRÃO BRASIL 2P+T	unid.	522	R\$ 14,33	R\$ 7.480,26	R\$ 14,69	R\$ 7.668,18	R\$ 14,85	R\$ 7.751,70	R\$ 14,62	R\$ 7.633,38
32	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 1 MM²	Peça	275	R\$ 272,08	R\$ 74.822,00	R\$ 272,44	R\$ 74.921,00	R\$ 272,60	R\$ 74.965,00	R\$ 272,37	R\$ 74.902,67

33	CURVAS DE 1. ¼ POLEGADAS DE 45°	Unida de	522	R\$ 10,18	R\$ 5.313,96	R\$ 10,54	R\$ 5.501,88	R\$ 10,70	R\$ 5.585,40	R\$ 10,47	R\$ 5.467,08
34	CURVAS DE ¾ DE 45°	Unida de	522	R\$ 8,63	R\$ 4.504,86	R\$ 8,99	R\$ 4.692,78	R\$ 9,15	R\$ 4.776,30	R\$ 8,92	R\$ 4.657,98
35	CURVAS DE 1. ½	unid.	522	R\$ 4,83	R\$ 2.521,26	R\$ 5,19	R\$ 2.709,18	R\$ 5,35	R\$ 2.792,70	R\$ 5,12	R\$ 2.674,38
36	DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR DE 30 AMPERES	unid.	1000	R\$ 42,43	R\$ 42.430,00	R\$ 42,79	R\$ 42.790,00	R\$ 42,95	R\$ 42.950,00	R\$ 42,72	R\$ 42.723,33
37	DISJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPERES	unid.	1000	R\$ 47,33	R\$ 47.330,00	R\$ 47,69	R\$ 47.690,00	R\$ 47,85	R\$ 47.850,00	R\$ 47,62	R\$ 47.623,33
38	DISJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR DE 40 AMPERES	unid.	1000	R\$ 64,53	R\$ 64.530,00	R\$ 64,89	R\$ 64.890,00	R\$ 65,05	R\$ 65.050,00	R\$ 64,82	R\$ 64.823,33
39	DISJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR DE 50 AMPERES	unid.	1000	R\$ 62,33	R\$ 62.330,00	R\$ 62,69	R\$ 62.690,00	R\$ 62,85	R\$ 62.850,00	R\$ 62,62	R\$ 62.623,33
40	DISJUNTOR BIPOLAR 40ª	unid.	1000	R\$ 42,73	R\$ 42.730,00	R\$ 43,09	R\$ 43.090,00	R\$ 43,25	R\$ 43.250,00	R\$ 43,02	R\$ 43.023,33
41	DISJUNTOR BIPOLAR 50ª	unid.	1000	R\$ 47,69	R\$ 47.690,00	R\$ 48,05	R\$ 48.050,00	R\$ 48,21	R\$ 48.210,00	R\$ 47,98	R\$ 47.983,33
42	DISJUNTOR MONOFÁSICO	unid.	1000	R\$ 12,02	R\$ 12.020,00	R\$ 12,38	R\$ 12.380,00	R\$ 12,54	R\$ 12.540,00	R\$ 12,31	R\$ 12.313,33
43	DISJUNTOR MONOFÁSICO	unid.	1000	R\$ 14,66	R\$ 14.660,00	R\$ 15,02	R\$ 15.020,00	R\$ 15,18	R\$ 15.180,00	R\$ 14,95	R\$ 14.953,33
44	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR 50ª	unid.	1000	R\$ 14,66	R\$ 14.660,00	R\$ 15,02	R\$ 15.020,00	R\$ 15,18	R\$ 15.180,00	R\$ 14,95	R\$ 14.953,33
45	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE 3/4" 20MM	Vara	1000	R\$ 15,76	R\$ 15.760,00	R\$ 16,12	R\$ 16.120,00	R\$ 16,28	R\$ 16.280,00	R\$ 16,05	R\$ 16.053,33
46	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE 1" 25MM	Vara	1000	R\$ 31,27	R\$ 31.270,00	R\$ 31,63	R\$ 31.630,00	R\$ 31,79	R\$ 31.790,00	R\$ 31,56	R\$ 31.563,33
47	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE 1 1/4" 32MM	Vara	1000	R\$ 42,33	R\$ 42.330,00	R\$ 42,69	R\$ 42.690,00	R\$ 42,85	R\$ 42.850,00	R\$ 42,62	R\$ 42.623,33
48	EMBRACEIRAS DE ¾	unid.	1000	R\$ 4,02	R\$ 4.020,00	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00	R\$ 4,54	R\$ 4.540,00	R\$ 4,31	R\$ 4.313,33
49	EMBRACEIRAS DE 1. ¼ POLEGADAS TIPO U	unid.	1000	R\$ 4,63	R\$ 4.630,00	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00	R\$ 4,92	R\$ 4.923,33
50	EMBRACEIRAS DE 1. ½ POLEGADAS TIPO U	unid.	1000	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	R\$ 5,22	R\$ 5.223,33
51	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS, COM 1(UMA) ENTRADA 2P E TRÊS SAÍDAS 2P (DOIS PINOS), CABO PP PLANO 2X075MM2, 10A, 250V, CORPO EM	unid.	165	R\$ 31,33	R\$ 5.169,45	R\$ 31,69	R\$ 5.228,85	R\$ 31,85	R\$ 5.255,25	R\$ 31,62	R\$ 5.217,85
52	FIO DUPLO TRANÇADO	metro	9000	R\$ 5,83	R\$ 52.470,00	R\$ 6,19	R\$ 55.710,00	R\$ 6,35	R\$ 57.150,00	R\$ 6,12	R\$ 55.110,00
53	FIO ELÉTRICO TORCIDO	metro	9000	R\$ 7,33	R\$ 65.970,00	R\$ 7,69	R\$ 69.210,00	R\$ 7,85	R\$ 70.650,00	R\$ 7,62	R\$ 68.610,00
54	FITA ISOLANTE 19MMX20M	unid.	1125	R\$ 36,33	R\$ 40.871,25	R\$ 36,69	R\$ 41.276,25	R\$ 36,85	R\$ 41.456,25	R\$ 36,62	R\$ 41.201,25
55	FIXA FIO 10MM	Cartela	1125	R\$ 6,10	R\$ 6.862,50	R\$ 6,46	R\$ 7.267,50	R\$ 6,62	R\$ 7.447,50	R\$ 6,39	R\$ 7.192,50
56	FVA FITA ISOLANTE	unid.	1125	R\$ 6,73	R\$ 7.571,25	R\$ 7,09	R\$ 7.976,25	R\$ 7,25	R\$ 8.156,25	R\$ 7,02	R\$ 7.901,25
57	HASTE DE ATERRAMENTO DE ½", COMPRIMENTO 2,20M	unid.	232	R\$ 70,33	R\$ 16.316,56	R\$ 70,69	R\$ 16.400,08	R\$ 70,85	R\$ 16.437,20	R\$ 70,62	R\$ 16.384,61

58	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PARA ALVENARIA C/ CAIXA	unid.	522	R\$ 10,33	R\$ 5.392,26	R\$ 10,69	R\$ 5.580,18	R\$ 10,85	R\$ 5.663,70	R\$ 10,62	R\$ 5.545,38
59	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	unid.	522	R\$ 11,28	R\$ 5.888,16	R\$ 11,64	R\$ 6.076,08	R\$ 11,80	R\$ 6.159,60	R\$ 11,57	R\$ 6.041,28
60	LÂMPADA ECONÔMICA 15W	unid.	975	R\$ 16,05	R\$ 15.648,75	R\$ 16,41	R\$ 15.999,75	R\$ 16,57	R\$ 16.155,75	R\$ 16,34	R\$ 15.934,75
61	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	unid.	975	R\$ 22,62	R\$ 22.054,50	R\$ 22,98	R\$ 22.405,50	R\$ 23,14	R\$ 22.561,50	R\$ 22,91	R\$ 22.340,50
62	LÂMPADA ECONÔMICA 25W	unid.	975	R\$ 41,03	R\$ 40.004,25	R\$ 41,39	R\$ 40.355,25	R\$ 41,55	R\$ 40.511,25	R\$ 41,32	R\$ 40.290,25
63	LÂMPADA ECONÔMICA 35W	unid.	975	R\$ 36,75	R\$ 35.831,25	R\$ 37,11	R\$ 36.182,25	R\$ 37,27	R\$ 36.338,25	R\$ 37,04	R\$ 36.117,25
				R\$ 1.691.959,64		R\$ 1.718.481,20		R\$ 1.730.268,56		R\$ 1.713.569,80	

TOTAL GERAL:	R\$ 3.137.289,90	R\$ 3.172.200,29	R\$ 3.194.690,64	R\$ 3.168.060,28
---------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------